
Pedagogu profesionālās pilnveides 

attīstības iespējas – saturs, organizācija 

un mūsdienīga e-mācību vide 

TĀLĀKIZGLĪTĪBA.

Liene Zeile

Liene Millere

Līga Matveja-Vlasova



Aktualitātes pedagogu 

profesionālās pilnveides 

veicināšanā
Lienes Zeiles, VISC uzruna



• „Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas 

izglītības programmu paraugiem”

• „Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un pamatizglītības 

programmu paraugiem” 

• „Noteikumi par valsts vidējās izglītības standartu un pamatizglītības 

programmu paraugiem” (projekta izstrāde)

Normatīvo aktu izstrāde



Pirmsskolas izglītības vadlīnijas

Pamatizglītības standarts

Vispārējās vidējās izglītības standarts 
(ietver sasniedzamos rezultātus mācību jomās; 

pašlaik – mācību priekšmetu standartus)

Mācību priekšmetu programmas
VISC paraugi, var veidot skolas, skolotāji

Tematiskie plāni mācību priekšmetā
veido skolas, skolotāji

Stundu plāni
veido skolotāji

Mācību satura plānošanas līmeņi



• Atbalsta materiāli (mācību priekšmetu programmu paraugi, mācību līdzekļu 

paraugi, citi metodiskie materiāli, piemēram, par caurviju prasmju attīstību);

• Mācības (kursi, ieviešanas semināri, konferences, tostarp, vebināri);

• Mācību jomu koordinatoru sagatavošana reģionu; 

• Mācību jomu konsultantu sagatavošana reģionu vajadzībām.

Metodiskais atbalsts skolotājiem



Pedagogu profesionālā 

pilnveide – saturs un 

organizācija

Liene Millere, Skola2030



E-kurss

«Skolotājs, kurš vada mācīšanos pirmsskolā» e-kursa saturs 

tika aprobēts vasarā:

1) jūnijā/jūlijā, mācības uzsāka 88 pirmsskolas pedagogi un 

pabeidza 52;

2) augustā/septembrī, mācības uzsāka 469 un pabeidza 394. 



“Šis kurss ir patīkami pārsteidzis - jaunā kompetenču 

pieeja ir bērncentrēta, akcents no rezultāta tiek pārnests 

uz procesu, vidi, saskarsmi. Šis kurss ir iespēja sanākt 

kopā skolotājiem un augt, dalīties, pārdomāt ko un kā 

un kapēc mēs, skolotāji, darām un varam darīt labāk."

atsauksme no e-kursa dalībnieces



• Iepazīšanās

• Bērni pirmsskolā mācās

• Skolotāja loma

• Pašvadīta mācīšanās

• Kompleksu uzdevumu plānošana

• Atgriezeniskā saite un vērtēšana

• Kopīga plānošana



• Temata sasniedzamie rezultāti

• Temata uzdevums

• Pašpārbaudes uzdevumi, video, raksti, piemēri

• Profesionāla diskusija ar kolēģiem

• Temata refleksijas uzdevums

• Papildus literatūra

• Darba rīku kaste

E-kursa uzbūve



https://talakizglitiba.visc.gov.lv/


• Ieteikumi e-kursa lietošanai iestādē;

• Metodiskais materiāls

• Digitālā resursu krātuve

• Skola2030 Youtube kanāls 

• Vebināri

• Ikmēneša ziņu lapa (www.skola2030.lv )

Atbalsts skolotājiem

http://www.skola2030.lv/


Mūsdienīga e-mācību vide

Līga Matveja-Vlasova, Datorzinību centrs SIA



Jaunā e-mācību vide

• edX – moderna e-mācību vide, kurai pasaulē 
ir ap 35 miljoniem lietotāju

• Sākotnēji radīta augstskolu vidē –
Masačūsetsas Tehnoloģiju institūts, 
Stenfordas universitāte u.c.

• Uz edX bāzes tiek veidotas nacionāla mēroga 
mācību sistēmas neklātienes mācībām un 
tālākizglītībai:

• Francijā (fun-mooc.fr)

• Kazahstānā (openu.kz)

• Taivānā (www.openedu.tw)

• Krievijā (openedu.ru)



Kā notiek darbs sistēmā?

Web lapa

Mācību zona/ Kursu 
informatīvās lapas

Droša pieslēgšanās

Mācību programma

Forumi Sekot progresam
Lietotāju 

administrēšana

izglītojamais

Foruma moderators EDX vides uzraugi

EDX Satura autori

edX Studio (Satura 
radīšanas rīki)



E-vides sākumlapa



Reģistrācijas / Pierakstīšanās forma

talakizglitiba.visc.gov.lv/register



• Pēc reģistrācijas 

jāapstiprina izveidotais 

lietotāja konts saņemtajā 

e-pastā

• Profila dati daļēji aizpildās 

no VIIS

• Jāaizpilda dalībai mācību 

projektos nepieciešamā 

informācija

Profila informācija



Pieteikšanās projektā



Kursu saraksts



E-kursa sākums



• Jābūt aizpildītam projekta 

profilam

• Jāizvēlas piemērotākā mācību 

norises vieta (grupa)

• Jāsaņem apstiprinājums no 

koordinatora

• !!! Ne visu projektu kursos var 

piedalīties visu skolu pārstāvji

Pieteikšanās kursam



Kursu redaktors



• Dažāda veida saturs:

• Teksts, audio, video

• Uzdevumi:

• Izvēles, brīva teksta, 

grafiski, ķīmijas, 

matemātikas, 

elektrības un citi

• Virzīts mācību process 

atkarībā no sasniegtā

Palīgs interaktīvu kursu veidošanai



Kursa struktūra



Kursa sadaļas piemērs



Paldies!

Laiks jautājumiem!


